
kočárková 4 km 
 

ZŠ Ostroměř – tvrz Hradišťko – rozcestí 
Ostroměřské hradiště – vodní nádrž – bývalý 

kravín – benzínová pumpa – ZŠ Ostroměř 
 

7 km 
ZŠ Ostroměř – tvrz 

Hradišťko – rozcestí 
Ostroměřské hradiště – 

Penzion Sluníčko na Libíně 
– Vlčí jáma – vodní nádrž – 

ZŠ Ostroměř 
 

14 km 
ZŠ Ostroměř – tvrz Hradišťko 

– rozcestí Ostroměřské 
hradiště – Penzion Sluníčko 

na Libíně – Pomník 
U Kateřiny – rozcestí 

Nad Mezihořím – rozcestí 
Maxinec – Vojice – lom nad Podhorním 

Újezdem – hřebenová cesta – Vlčí jáma – 
vodní nádrž – ZŠ Ostroměř 

 

20 km 
ZŠ Ostroměř – tvrz 

Hradišťko – rozcestí 
Ostroměřské hradiště – 

Penzion Sluníčko na Libíně 
– Pomník U Kateřiny – 

rozcestí Nad Mezihořím – 
rozcestí Maxinec – Pomník U Blaženky – 
mohyla Viléma Konecchlumského nad 

Konecchlumí – socha mistra Jana Husa 
a kaple ve Vojicích – lom nad Podhorním 

Újezdem – hřebenová cesta – vodní nádrž – 
ZŠ Ostroměř 

 

 

Zajímavá místa na trasách: 
 

U hrozného buku - památné místo připomínající zavraždění 
kameníka Vomáčka z Vojic, který se s výplatou vracel domů 
z nedalekého lomu „Vlčí jáma“. 

 

Konecchlumí - obec (283 m) na záp. úpatí Mlázovického 
chlumu. Připomíná se r. 1226. Název obce vyjadřuje polohu 
na konci Chlumů. Uprostřed vsi, na jižní straně hospodář-
ského dvora stála obdélná tvrz. Vznikla ve 14. - 15. stol., 
později upravena na sýpku. Barokní kostel sv. Petra a Pavla, 
postavený v letech 1728-1729 D. Morazzim na místě starší-
ho, připomínaného r. 1355. Kostel je dominantou krajiny.  
 

Mohyla Viléma Konecchlumského - mohyla nad kostelem 
byla zbudována na památku Viléma Konecchlumského 
z Konecchlumí, který byl na rozkaz císaře Ferdinanda II. dne 
21. června 1621 popraven s dalšími 26 vůdci stavovského 
odboje v Praze na Staroměstském náměstí. Mohyla se sklá-
dá z jehlance, který vyčnívá ze zemního náspu, a nese tesa-
ného lva. Násyp je 2 metry vysoký a jehlanec 5 metrů. Lev 
měří 2,4 metry. Celková výška mohyla tedy činí 9,4 metrů. 
Délka jehlance je 5 metrů a šířka 3 metry. Lev je znázorněn 
jako strážce české královské koruny, která je k jeho nohám 
položena. Mohylu z pískovce zhotovil Oldřich Jedlička 
z Vojic podle modelu sochaře Václava Antoše. Mohyla byla 
odhalena 14. července 1907. Od mohyly je nádherný výhled 
na okolí a říká se, že lev kouká na Prahu. 
 

Husův pomník ve Vojicích - 6,25 metrů vysoký pomník 
z pískovce, vytěženého v nedalekém lomě. Pomník tvoří 
dosti přesná a věrohodná socha mistra Jana Husa umístěná 
na podstavci s dvěma kamennými vázami s plameny a kali-
chem. Podstavec doplňují nápisy - Pravda vítězí!, Mistře 
velebný!, Tvým živým pomníkem, kéž národ je celý! Monu-
mentální pomník zhotovili vojičtí rodáci, sochaři Josef Kalvo-
da a Alois Khun. Slavnostní odhalení proběhlo za krásného 
slunečného počasí 7. července 1897 za účasti patnácti až 
dvaceti tisíc lidí. Dobové zprávy popisují odhalení pomníku 
jako neobyčejnou slavnost a velkolepou národní událost. 
Tento pomník je druhý toho druhu v Čechách (první v Jičíně 
1872), zřízen ještě před pomníkem na Staroměstském ná-
městí v Praze. 

 

 

KČT OSTROMĚŘ 
 
 

48. ročník turistického pochodu  
&  

25. ročník cyklotrasy 
 

KRAJEM EDUARDA 
ŠTORCHA 

 

    SOBOTA 18. KVĚTNA 2024 
 

Trasy 
 

4, 7, 14 a 20 km 
 

Prezentace, start i cíl:  
ZŠ Eduarda Štorcha v Ostroměři 

 

Startovné: Dospělí 20,- Kč, 
Děti 10,- Kč, děti do 6 let zdarma 

 

Každý se účastní na vlastní nebezpečí! 
 

Konec akce v 17.00 hodin. 
 

kct-ostromer.wz.cz 
 

V případě problémů volejte 775 952 343 
 

Prostor pro účely kontroly (razítka) 



 
 
 

14,20 

7,14,20 

14,20 

14,20 

14,20 

14,20 

14,20 20 

20 

Legenda  – turistické značení 

červená 

modrá 

zelená 

    vlastní značení 

      
 

K 
         KONTROLA 

20 

Pomník 
U Blaženky 

Mohyla Viléma  
Konecchlumského 

a kostel  
sv. Petra a Pavla 

Pomník 
mistra Jana 

Husa 

Kaplička 

 

K 

20 

14 

Pískovcový 
lom 

U Hrozného 
buku 

7 

4,7,14,20 

4,7,14,20 

Kontrola 
Ostroměřské 

hradiště 

Kontrola 
Penzion 

Sluníčko na 
Libíně 

rozcestí 
Maxinec 

Nejvyšší vrchol Chlumů 
Maxinec 450 m 

20 

4 

4 

4 

7,14,20 

ZŠ Ostroměř 
start a cíl 

Muzeum Eduarda Štorcha Vlakové nádraží 

bývalý 
kravín 

hřbitov 

vodní 
nádrž 

7,14,20 

 

K 

Socha 
sv. Anna 

Kříž 
U Kateřiny 

rozc. Nad 
Mezihořím 

7,14,20 

20 

20 

20 
14,20 

14,20 

14,20 

14,20 

7,14,20 

14,20 


